

Förslag till ställningstagande i Ordföranderådet avseende anstaltsetablering i Åmål

Bakgrund

Åmåls kommun driver ett arbete för att få till en etablering av en större kriminalvårdsanstalt i kommunen. Arbetet sker i nära samverkan med Säffle kommun och de båda kommunerna har ex gemensam nämnd för teknik- och fritidsfrågor och är därigenom förvaltningsmässigt integrerade med varandra.

Kommunerna ser etableringen som en gemensam fråga för både Dalsland och Värmland, eftersom arbetsmarknadsregionerna överlappar varandra och det kommer behövas arbetskraft såväl från Värmlandskommuner som Dalslandskommuner för att fylla Kriminalvårdens kompetensbehov. Karlstad spelar en viktig roll, både som säte för Karlstad universitet och som viktig knutpunkt i den bredare regionen. Utöver det har Kriminalvården befintlig verksamhet i Karlstad, inklusive häkte och transportenhet.

Västra Götalandsregionen och Region Värmland är viktiga aktörer i planeringen av anstalten och senare även som samverkanspart kopplat till den kringliggande infrastrukturen för den, förhoppningsvis, nya anstalten när den ska tas i daglig drift. Anstalten kan bli ett viktigt bidrag till den regionala utvecklingen, genom att utöka den statliga verksamheten i området och möjliggöra fler arbetstillfällen för invånarna i regionen. Vidare kommer infrastruktur och effektiv kollektivtrafik vara en viktig aspekt för de värmlandsinvånare som avser arbeta på anstalten men bo kvar i sina hemkommuner.

Arbetet i samverkan fortsätter och syftet är att skapa en så komplett lösning som möjligt för att möjliggöra en etablering och för att möjliggöra kompetensförsörjning, pendlingsmöjligheter och dylikt för Kriminalvårdens framtida medarbetare.

Kommunstyrelseordförande i Åmåls och Säffles kommuner ber Ordföranderådet, dvs Värmlands RSO/KSO, att uttala stöd och ställa sig bakom förslag om anstaltsetablering i Åmål.

Förslag till ställningstagande

Ordföranderådet gör följande ställningstagande:

Ordföranderådet, dvs samtliga RSO/KSO i Värmland, ställer sig bakom förslag om anstaltsetablering i Åmåls kommun